
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 24 (80) вторник 22 июля 2014 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.05.2014 № 96 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на период с 1 июля 2014 года по 2018 год»

1. В целях приведения нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.05.2014 № 96 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Карачае-

во-Черкесской Республики на период с 1 июля 2014 года по 2018 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Указа дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Утвердить обоснование величины установленных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год.».
1.2. Дополнить Указ приложением 1.1. в редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.

г.Черкесск Дом Правительства 14 июля 2014 года № 146

 Приложение к Указу 
Главы Карачаево-Черкесской Республики 

от 14.07.2014 № 146

 «Приложение 1.1. к Указу 
Главы Карачаево-Черкесской Республики 

от 22.05.2014 № 96 

ОБОСНОВАНИе ВеЛИЧИН 
установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год

Наименование муниципального образования Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Черкесский городской округ Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, водоотведения, 
 теплоснабжения
Карачаевский городской округ Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Кубинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Кара-Пагское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Эльбурганское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Псыжское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Инжич-Чукунское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Адыге-Хабльское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Апсуанское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Грушкинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Вако-Жилевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Садовское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Старо-Кувинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Эрсаконское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Адиль-Халкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Икон-Халкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Эркен-Юртское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Эркен-Шахарское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Эркен-Халкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Али-Бердуковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Бавуковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Бесленеевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Жаковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Зеюковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Кош-Хабльское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Мало-Зеленчукское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Псаучье-Дахское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Инжичишховское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Хабезское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Архызское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения
Даусузское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, водоснабжения
Зеленчукское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Исправненское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Кардоникское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Кызыл-Октябрьское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Марухское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, водоснабжения
Сторожевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 
 водоотведения
Хасаут-Греческое сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Медногорское городское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения
Загеданское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Преградненское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения
Предгорненское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Кызыл-Урупское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Урупское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, теплоснабжения
Курджиновское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Ударненское городское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Дружбинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Знаменское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Ильичевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Кавказское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Майское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Мичуринское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Николаевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Октябрьское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Счастливенское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Таллыкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Чапаевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Усть-Джегутинское городское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, тепло-снабжения
Гюрюльдеукское сельское по-селение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Важненское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Джегутинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства)с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Красногорское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства)с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Койданское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения
Сары-Тюзское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Эльтаркачское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, водоснабжения
Ново-Карачаевское городское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Правокубанское городское по-селение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Нижне-Тебердинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Нижне-Маринское сельское по-селение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Ново-Тебердинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Учкуланское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Джингирикское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Хурзукское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Карт-Джуртское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Каменномостское сельское по-селение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Верхне-Тебердинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Коста-Хетагуровское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Кумышское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Хумаринское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Верхне-Маринское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения
Джагинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Кичи - Балыкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Красновосточное сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и водоснабжения
Краснокурганское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Кызыл-Покунское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения 
Первомайское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения, теплоснабжения
Римгорское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Терезинское сельское поселение  Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения
Учкекенское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения
Элькушское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора коммунальных услуг (степени благоустройства) с учетом роста действующих цен (тарифов) в сфере электроснабжения и газоснабжения» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 28.11.2012 № 281 «Об исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с пунктом «г» статьи 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать:
Управление Карачаево-Черкесской Республики по размещению республиканских государственных заказов в Управление Карачаево-Черкесской Республики в сфере закупок.
2. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 28.11.2012 № 281 «Об исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 

06.12.2012 № 307, от 04.06.2013 № 147) следующее изменение:

Окончание на 2-й стр.



2 Вторник 22 июля 2014 года

Подпункт 9 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«9) Управление Карачаево-Черкесской Республики в сфере закупок».
3. Правительству Карачаево-Черкесской Республики:
внести предложения о внесении изменений в соответствующие правовые акты Карачаево-Черкесской Республики;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРезов.

г.Черкесск Дом Правительства 10 июля 2014 года № 144

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПоРЯЖеНИе
14.07.2014 г.Черкесск № 23-р

об утверждении регламента работы аттестационной комиссии Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 49-РЗ «О государственной гражданской службе Карачае-
во-Черкесской Республики»: 

1. Утвердить регламент работы аттестационной комиссии Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.
2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики: 
от 16.09.2012 № 20-р «Об утверждении регламента работы аттестационной комиссии Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики»; 
от 04.09.2013 № 24-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 16.09.2012 № 20-р «Об утверждении регламента работы аттестационной комиссии Администрации Главы и Пра-

вительства Карачаево-Черкесской Республики».

Руководитель Администрации Главы
и Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики Э. Б. САлПАГАРов.

 Приложение к распоряжению 
Администрации Главы и Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики 
от 14.07.2014 № 23-р

РеГлАмеНТ
работы аттестационной комиссии Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

1. общие положения
1. Аттестационная комиссия Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики (далее - аттестационная комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной граждан-

ской службе Российской Федера-ции», указами Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного 
экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 49-РЗ «О государственной гражданской службе 
Карачаево-Черкесской Республики». 

2. Персональный состав аттестационной комиссии утверждается приказом по Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
3. Работа аттестационной комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения аттестации государственных гражданских служащих Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики (далее - график), который ежегодно 

разрабатывается Управлением Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики по кадровой политике и вопросам государственной гражданской службы и утверждается Руководителем Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики (далее – Руководитель Администрации).

В графике проведения аттестации указывается:
а) наименование подразделения, в котором проводится аттестация;
б) список государственных гражданских служащих (далее – гражданские служащие), подлежащих аттестации;
в) дата, время и место проведения аттестации;
г) дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием ответственных за их представление.

2. Подготовка заседания аттестационной комиссии по проведению аттестации
4. Утвержденный Руководителем Администрации график не менее чем за месяц до начала аттестации направляется в установленном порядке руководителям структурных подразделений Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Ре-

спублики (далее - Администрация).
5. Сроки, предусмотренные в графике проведения аттестации, могут изменяться председателем аттестационной комиссии с разрешения Руководителя Администрации.
6. В целях своевременной и качественной организации заседания аттестационной комиссии руководитель структурного подразделения Администрации, гражданский служащий которого подлежит аттестации, не позднее чем за две недели до начала ат-

тестации представляет в аттестационную комиссию отзыв об исполнении гражданским служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный руководителем соответствующего 
структурного подразделения Администрации. 

7. К отзыву прилагаются сведения о выполненных гражданским служащим поручениях и подготовленных проектах документов.
8. При каждой последующей аттестации в аттестационную комиссию представляется аттестационный лист гражданского служащего с данными предыдущей аттестации.
9. Управление Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики по кадровой политике и вопросам государственной гражданской службы не менее чем за неделю до начала аттестации должно ознакомить под роспись аттестуемого гражданского 

служащего с отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестуемый период.
10. После ознакомления с упомянутым отзывом аттестуемый гражданский служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление 

о своем несогласии с пред-ставленным отзывом или соответствующую пояснительную записку.
3. Подготовка заседания аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена

11. Квалификационный экзамен гражданских служащих и оценку их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (далее – квалификационный экзамен) аттестационная комиссия проводит на основании приказа Администрации.
Приказом утверждается:
а) дата и время проведения квалификационного экзамена;
б) список гражданских служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;
в) перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена.
12. Приказ Администрации о предстоящей сдаче квалификационного экзамена Управлением Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики по кадровой политике и вопросам государственной гражданской службы доводится до сведения граж-

данского служащего под роспись не позднее чем за месяц до его проведения.
13. Руководитель структурного подразделения Администрации, гражданский служащий которого должен сдавать квалификационный экзамен, не позднее чем за месяц до проведения квалификационного экзамена направляет в аттестационную комиссию 

отзыв об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) гражданского служащего, представляемого к сдаче квалификационного экзамена, и о возможности присвоения ему классного чина.
14. Управление Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики по кадровой политике и вопросам государственной гражданской службы не позднее, чем за две недели до проведения квалификационного экзамена должно ознакомить граждан-

ского служащего с указанным отзывом под роспись.
15. Гражданский служащий вправе представить в аттестационную комиссию заявление о своем несогласии с отзывом.

4. заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации
16. 3аседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности госу-

дарственной гражданской службы, не допускается.
17. Аттестация проводится с приглашением на заседание аттестационной комиссии аттестуемого гражданского служащего и его непосредственного руководителя.
В случае неявки гражданского служащего на заседание аттестационной комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации гражданский служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о государственной гражданской службе, а аттестация переносится на более поздний срок.
18. На заседании аттестационной комиссии аттестуемого гражданского служащего представляет его непосредственный руководитель.
В случае неявки на заседание аттестационной комиссии непосредственного руководителя аттестуемого гражданского служащего возможность проведения аттестации гражданского служащего решается аттестационной комиссией. При этом аттестуемого 

гражданского служащего представляет секретарь аттестационной комиссии.
19. Аттестационная комиссия рассматривает представленные доку-менты, заслушивает сообщения аттестуемого гражданского служащего, а в случае необходимости – его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности 

гражданского служащего.
20. В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым гражданским служащим дополнительных сведений о своей профессиональной деятельности за аттестационный период аттестационная комиссия вправе 

перенести аттестацию на следующее заседание.
21. Обсуждение профессиональных и личностных качеств гражданского служащего применительно к его профессиональной служебной деятельности должно быть объективным и доброжелательным.
22. Профессиональная и служебная деятельность гражданского служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности гражданской службы, его участия в решении поставленных 

перед соответствующим структурным подразделением Администрации задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.
При этом должны учитываться результаты исполнения гражданским служащим должностного регламента, профессиональные знания и опыт работы, соблюдение гражданским служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требо-

ваний к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе, а при аттестации гражданского служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями 
по отношению к другим гражданским служащим - также организаторские способности.

5. заседание аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена
23. Заседание аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена государственного гражданского служащего проводится в порядке, установленном разделом 4 настоящего Регламента.
24. При проведении квалификационного экзамена аттестационная комиссия оценивает знания, навыки и умения (профессиональный уровень) гражданского служащего в соответствии с требованиями должностного регламента гражданского служащего, 

сложностью и ответственностью службы, выполняемой гражданским служащим, на основе экзаменационных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов 
оценки профессиональных качеств гражданского служащего, включая индивидуальное собеседование и тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по замещаемой должности гражданской службы.

6. Решения, принимаемые аттестационной комиссией по результатам аттестации гражданского служащего
25. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого гражданского служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестацион-

ной комиссии.
При равенстве голосов гражданский служащий признается соответствующим замещаемой должности гражданской службы.
26. На период аттестации гражданского служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.
27. По результатам аттестации гражданского служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
а) соответствует замещаемой должности гражданской службы;
б) соответствует замещаемой должности гражданской службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской службы в порядке должностного роста;
в) соответствует замещаемой должности гражданской службы при условии получения дополнительного профессионального образования;
г) не соответствует замещаемой должности гражданской службы.
28. Результаты аттестации сообщаются аттестованным гражданским служащим непосредственно после подведения итогов голосования.
29. Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист гражданского служащего, составленный по форме согласно приложению к Положению о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденному 

Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации».
30. Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
31. Гражданский служащий ознакамливается с аттестационным лис-том под подпись.
32. Аттестационный лист гражданского служащего, прошедшего аттестацию, отзыв об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период хранятся в личном деле гражданского служащего.
33. Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, се-

кретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
34. Документы о результатах аттестации гражданских служащих представляются Руководителю Администрации не позднее чем через семь дней после ее проведения.
35. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам издается приказ Администрации или принимается решение Руководителя Администрации о том, что гражданский служащий:
а) подлежит включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской службы в порядке должностного роста;
б) направляется для получения дополнительного профессионального образования;
в) понижается в должности гражданской службы и подлежит исключению из кадрового резерва в случае нахождения в нем.
36. При отказе гражданского служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность гражданской службы Руководитель Администрации вправе освободить гражданского служащего от замещаемой 

должности гражданской службы и уволить его с гражданской службы в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе. 
По истечении одного месяца после проведения аттестации перевод гражданского служащего на другую должность гражданской службы либо увольнение его с гражданской службы по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и 

ежегодного оплачиваемого отпуска граж-данского служащего в указанный срок не засчитывается.
37. Гражданский служащий вправе обжаловать результаты аттестации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Решения, принимаемые аттестационной комиссией по результатам квалификационного экзамена гражданского служащего
38. Решение о результате квалификационного экзамена выносится аттестационной комиссией в отсутствие гражданского служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов комиссии. При равенстве голосов гражданский служащий признается сдавшим квалификационный экзамен.
39. По результатам квалификационного экзамена в отношении гражданского служащего аттестационной комиссией выносится одно из следующих решений:
а) признать, что гражданский служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;
б) признать, что гражданский служащий не сдал квалификационный экзамен.
40. Результат квалификационного экзамена заносится в экзаменационный лист гражданского служащего, составленный по форме согласно приложению к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими слу-

жащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными граж-
данскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)».

Экзаменационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствующими на заседании.

Окончание. Начало на 2-й стр.

Окончание на 3-й стр.



3 Вторник 22 июля 2014 года

Гражданский служащий ознакамливается с экзаменационным листом под подпись.
41. Результаты квалификационного экзамена направляются Руководителю Администрации не позднее чем через семь дней после его проведения.
42. На основании результатов квалификационного экзамена Руководитель Администрации принимает решение о присвоении в установленном порядке классного чина гражданскому служащему, сдавшему квалифика-ционный экзамен.
43. Экзаменационный лист гражданского служащего, отзыв об уровне его знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) и о возможности присвоения ему классного чина хранятся в личном деле гражданско-го служащего.
44. Гражданский служащий, не сдавший квалификационный экзамен, может выступать с инициативой о проведении повторного квалификационного экзамена не ранее чем через шесть месяцев после проведения дан-ного экзамена.
45. Гражданский служащий вправе обжаловать результаты квалификационного экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2014 г. Черкесск № 212

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 375 «Об утверждении государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика право-нарушений в Карачаево-
Черкесской Республике на 2014-2016 годы»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 31.12.2013 № 102-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 375 «Об утверждении государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика право-нарушений в Карачаево-Черкесской Респу-

блике на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 111) (далее – Программа) следующие изменения:
1. В Паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований Государственной программы 
Общий объем финансирования в 2014-2016 годах – 59365,0 тыс. рублей.
За счет средств республиканского бюджета 45845,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 8540,0 тыс. рублей
2015 год – 18582,4 тыс. рублей
2016 год – 18722,4 тыс. рублей
Общий объем финансирования за счет бюджетов муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) составит в 2014-2016 годах 13520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 5000,0 тыс. рублей
2015 год – 4260,0 тыс. рублей
2016 год – 4260,0 тыс. рублей»

2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 
Средства республиканского бюджета, всего – 720,0 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 60,0 тыс. рублей
2015 год – 260,0 тыс. рублей
2016 год – 400,0 тыс. рублей»

3. Подпункт 4.1.11. «Обоснование ресурсного обеспечения основных мероприятий Подпрограммы 1» Раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4.1.11. Обоснование ресурсного обеспечения основных мероприятий Подпрограммы 1
Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется в объемах, предусмотренных Подпрограммой 1 и утвержденных законом Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете на очередной финан-совый год.
Финансирование мероприятий планируется осуществить в 2014-2016 годах.
Объем средств республиканского бюджета, необходимый для финансирования Подпрограммы 1, составляет на 2014-2016 годы всего 720,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 60,0 тыс. рублей;
2015 год – 260,0 тыс. рублей;
2016 год – 400,0 тыс. рублей.»
4. В Паспорте Подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 
Общий объем финансирования 
в 2014-2016 годах – 58645,0 тыс. рублей.
За счет средств республиканского бюджета - 45125,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 8480,0 тыс. рублей
2015 год – 18322,4 тыс. рублей
2016 год – 18322,4 тыс. рублей
Общий объем финансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) составит в 2014-2016 годах 13520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 5000,0 тыс. рублей
2015 год – 4260,0 тыс. рублей 
2016 год – 4260,0 тыс. рублей»

5. В Подпрограмме 2:
5.1. Подпункт 4.2.7. «Сведения об участии муниципальных образовании в реализации Подпрограммы 2, включая информацию о средствах местных бюджетов, использование которых предполагается на цели Под-программы 2» Раздела 4 Программы из-

ложить в следующей редакции:
«4.2.7. Сведения об участии муниципальных образований в реализации Подпрограммы 2, включая информацию о средствах местных бюджетов, использование которых предполагается на цели Подпрограммы 2
Общий объем финансирования за счет бюджетов муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) составит в 2014-2016 годах 13520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 2014 год – 5000,0 тыс. рублей
 2015 год – 4260,0 тыс. рублей
 2016 год – 4260,0 тыс. рублей»
 5.2. Подпункт 4.2.9. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» Раз-дела 4 Программы изложить в следующей редакции: 
«4.2.9. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2
Подпрограмма 2 будет реализовываться за счет средств республиканского и местных бюджетов (по согласованию).
Общий объем финансирования в 2014-2016 годах – 58645,0 тыс. руб-лей.
За счет средств республиканского бюджета – 45125,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2014 год – 8480,0 тыс. рублей
 2015 год – 18322,4 тыс. рублей
 2016 год – 18322,4 тыс. рублей
Общий объем финансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований (по согласованию) Карачаево-Черкесской Республики составит в 2014-2016 годах 13520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 2014 год – 5000,0 тыс. рублей
 2015 год – 4260,0 тыс. рублей 
 2016 год – 4260,0 тыс. рублей»
 6. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» Программы изложить в следующей редакции: 
«7. Ресурсное обеспечение Государственной программы
Общий объем финансирования в 2014-2016 годах – 59365,0 тыс. рублей.
За счет средств республиканского бюджета – 45845,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2014 год – 8540,0 тыс. рублей
 2015 год – 18582,4 тыс. рублей
 2016 год – 18722,4 тыс. рублей
Общий объем финансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) составит в 2014-2016 годах 13520,0 тыс. рублей, в том числе по го-дам: 
 2014 год – 5000,0 тыс. рублей
 2015 год – 4260,0 тыс. рублей
 2016 год – 4260,0 тыс. рублей»
 7. В приложении 1 к Государственной программе:
7.1. В Форме 6 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014 - 2016 годы» за счет средств республиканского бюджета 

Карачаево-Черкесской Республики»:
 7.1.1. Строку «Государственная программа» изложить в следующей редакции:

«Государственная программа «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений   Всего           8540,0  22482,4  22982,4» 
    в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы»   Администрация Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики    
             Министерство внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)    
             Государственные органы власти Карачаево-Черкесской Республики     

 7.1.2. Строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1   Противодействие коррупции в Карачаево-Черкесской Республике   Всего           60,0  260,0  400,0 
    на 2014-2016 годы       Администрация Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики    
             Государственные органы Карачаево-Черкесской Республики      60,0  260,0  400,0» 

 7.1.3. Строку «Мероприятие 10» Раздела «Основное мероприятие 8» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 10   Проведение на базе высших учебных заведений республики учебно-  Контрольное управление Главы Карачаево-Черкесской Республики, Министерство  0,0  30,0  30,0» 
    методических семинаров с участием профессорско-преподавательского  образования и науки Карачаево-Черкесской Республики     
    состава, преподавателей образовательных учреждений, участвующих в 
    реализации образовательных антикоррупционных программ  

 7.1.4. Строку «Мероприятие 12» Раздела «Основное мероприятие 8» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 12   Организация и проведение конкурсов студенческих работ (исследования,  Контрольное управление Главы Карачаево-Черкесской Республики, Министерство  0,0» 
    эссе, рефераты) по антикоррупционной тематике    образования и науки Карачаево-Черкесской Республики    

 
 7.1.5. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2   «Профилактика право-нарушений в Карачаево-Черкесской Республике   Всего           8480,0  22582,4  22582,4» 
    на 2014-2016 годы»       Администрация Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики    
             Министерство внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)    
             Государственные органы власти Карачаево-Черкесской Республики     

 7.1.6. Строки «Мероприятие 9», «Мероприятие 10», «Мероприятие 11» Раздела «Основное мероприятие 1» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 9   Реализация мер по дальнейшему созданию на территории муниципаль- Органы местного само-управления (по согласованию), Министерство внутренних дел по  0,0  100,0  100,0 
    ных образований добровольных народных дружин для оказания со-  Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию) 
    действия участковым уполномоченным полиции в реализации их 
    полномочий по охране общественного порядка, предупреждению и 
    раскрытию преступлений. Организация и проведение республиканского 
    смотра-конкурса на звание «Лучшая добровольная народная дружина Кара-
    чаево-Черкесской Республики»      
Мероприятие 10   Предоставление помещений для работы на обслуживаемой территории  Органы местного само-управления (по согласованию), Министерство внутренних дел по   0,0  4000,0  4000,0 
    участковым уполномоченным полиции     Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)     
Мероприятие 11   Распространение среди жителей визитных карточек участковых упол-  Органы местного самоуправления (по согласованию), Министерство внутренних дел по   0,0  10,0  10,0» 
    номоченных полиции и инспекторов по делам несовершеннолетних, па- Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
    мяток «Участковый в каждый дом» и листовок о действиях в случаях 
    совершения преступлений с одновременным проведением про-
    филактической работы среди лиц, состоящих на учете   

Окончание. Начало на 2-й стр.

Окончание на 4-й стр.



4 Вторник 22 июля 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Главный редактор-директор В. ПолонСкая.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы кЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов кЧР.

7.1.7. Строки «Мероприятие 1», «Мероприятие 2» Раздела «Основное мероприятие 2» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1   Реализация мероприятий по приему от граждан незаконно хранящихся  Министерство промышленности и энергетики Карачаево-Черкесской Республики, Министер- 100,0  200,0  200,0 
    оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на   ство внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
    возмездной основе       
Мероприятие 2   Поэтапное внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный  Министерство промышленности и энергетики Карачаево-Черкесской Республики  5380,0  17822,4  17822,4» 
    город» в г.Черкесске       
    Предоставление субсидий муниципальным образованием на софи-  Мэрия муниципального образования г.Черкесска (по согласованию)    5000,0 
    нансирование мероприятий по поэтапному внедрению аппаратно-прог-
    раммного комплекса «Безопасный город» в г.Черкесске     
             Министерство внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)    

7.1.8. Строку «Мероприятие 4» Раздела «Основное мероприятие 2» Подпрограммы 2 исключить.
7.1.9. Строку «Мероприятие 2» Раздела «Основное мероприятие 3» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2   Изготовление, монтаж и демонтаж 7 информационных баннеров (ежегодно)  Министерство Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым  0,0  120,0  120,0» 
    форма-том 3х6 метров на рекламных конструкциях в городах и районных  коммуникаций и печати, Управление Федеральной службы Российской Федерации по
    цен-трах республики, включая электронные щиты    контролю за оборотом наркотиков по Карачаево-Черкесской Республике (по со-
             гласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)    

7.1.10. Строку «Мероприятие 5» Раздела «Основное мероприятие 3» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 5   Организация работы по оказанию медицинской помощи лицам, нахо-  Министерство здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики, органы местного   0,0» 
    дящимся в состоянии опьянения      самоуправления (по согласованию)         

7.1.11. Строку «Мероприятие 9» раздела «Основное мероприятие 4» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 9   Подготовка методического мате-риала в помощь организаторам детского  Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики    0,0» 
    досуга в период летних каникул «Звонкое лето»      

7.1.12. Строку «Мероприятие 14» раздела «Основное мероприятие 4» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 14   Строительство (восстановление) и оборудование спортивных площадок для  Органы местного самоуправления (по согласованию), Министерство физической культуры и  0,0  150,0  150,0» 
    занятий уличными (экстремальными) видами спорта в муниципальных   спорта Карачаево-Черкесской Республики 
    образованиях республики       
                  

7.1.13. Строку «Мероприятие 3» раздела «Основное мероприятие 6» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3   Проведение социологических исследований по изучению общественного  Министерство Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым  0,0  80,0  80,0» 
    мнения об оценке деятельности правоохранительных органов республики  коммуникациям и печати, Министерство внутренних дел по Карачаево-Черкесской Рес-
    с изданием результатов исследования в виде брошюры   публике (по согласованию)        

7.2. Форму 7 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции:

 «Форма 7

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
ресурсного обеспечения реализации государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» за счет всех источников финансирования

Наименование государственной программы - «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы»
Ответственный исполнитель государственной программы - Администрация Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

 (тыс. рублей)

№ п/п Статус Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия Источник финансирования  Оценка расходов
    очередной год первый год пла- второй год пла- год завершения
    2014 нового периода нового периода действия программы
     2015 2016 

 Государственная программа «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Рес- Всего 13540,0 22842,4 22982,4 
  публике на 2014-2016 годы» Республиканский бюджет КЧР 8540,0 18582,4 18722,4 
   Средства, планируемые к привлечению 
   из федерального бюджета
   Территориальный фонд обязательно-
   го медицинского страхования КЧР
   Бюджеты муниципальных образова-
   ний КЧР 5000,0 4260,0 4260,0 
   Иные источники
1 Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» Всего 60,0 260,0 400,0 
   Республиканский бюджет КЧР 60,0 260,0 400,0 
   Средства, планируемые к привлече-
   нию из федерального бюджета    
   Территориальный фонд обязательно-
   го медицинского страхования КЧР    
   Бюджеты муниципальных образова-
   ний КЧР    
   Иные источники    
2 Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» Всего 13480,0 22582,4 22582,4 
   Республиканский бюджет КЧР 8480,0 18322,4 18322,4 
   Средства, планируемые к привлече-
   нию из федерального бюджета    
   Территориальный фонд обязательно-
   го медицинского страхования КЧР    
   Бюджеты муниципальных образова-
   ний КЧР 5000,0 4260,0 4260,0» 
   Иные источники    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.0-7.2014 г. Черкесск №211

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи 
начинающим фермерам»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 № 166 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
начинающих фермеров», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.03.2012 № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 № 166» Правительство Карачаево-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи начинающим фермерам» 
(в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2013 № 95, от 12.03.2014 № 63) следующие изменения:

1. Абзац двенадцатый пункта 10 изложить в следующей редакции: «заявитель имеет среднее специальное или высшее сельскохозяйственное образование, или получил дополнительное профессиональное образование по сельскохозяйственной специаль-
ности, или имеет трудовой стаж в сельском хозяйстве не менее трех лет, или осуществляет ведение или совместное ведение личного подсобного хозяйства в течение не менее трех лет;».

2. В пункте 16 слова «создать не менее 3 и не более 15 рабочих мест;» заменить словами «создать в крестьянском (фермерском) хозяйстве не менее одного постоянного рабочего места на каждые 500 тысяч рублей гранта и не более пятнадцати рабочих 
мест;».

Председатель Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2014 г. Черкесск № 215

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2004 № 13 «Об учреждении специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики для студентов 
государственных образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2004 № 13 «Об учреждении специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики для студентов государственных образовательных 

учреждений высшего и среднего профессионального образования» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 08.02.2010 № 24, от 27.01.2012 № 15) следующие изменения:
1. В наименовании постановления и далее по всему тексту слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций» в соответствующих падежах.
2. В абзаце первом постановления слова «Федеральным законом   от 07.07.2003 № 119-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Феде-рации «О минимальном размере оплаты труда»,» признать утратившими силу.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики М. Н. ОЗОВ.

Окончание. Начало на 3-й стр.


